

DK-GL.5533.125.2017

Protokół kontroli doraźnej

1. Nazwa szkoły, siedziba: **Przedszkole nr 34 z Oddziałami Specjalnymi i Oddziałami Integracyjnymi w Zabrze, ul. W. Brysza 4, 41 – 800 Zabrze.**
2. Imię i nazwisko dyrektora: **mgr Ewa Pecka.**
3. Nazwa i siedziba organu sprawującego nadzór pedagogiczny: **Śląski Kurator Oświaty, 40 – 024 Katowice, ul. Powstańców 41a**
4. Imię i nazwisko kontrolującego: **starszy wizytator Ewa Borys.**
5. Data wydania i numer upoważnienia do przeprowadzenia kontroli:
OA-OR.057.2.1582.2017 r. z dnia 18 grudnia 2017 r.
6. Terminy rozpoczęcia i zakończenia kontroli: **21 grudnia 2017 r. - 21 grudnia 2017 r.**
7. Tematyka kontroli (zgodna z przepisami art. 55 ust. 2 ustawy Prawo oświatowe) –
Kontrola w zakresie prawidłowości sprawowania nadzoru pedagogicznego nad działalnością dydaktyczną, wychowawczą i opiekuńczą przedszkola.
8. Czynności kontrolne: przeprowadzono rozmowy: z dyrektorem szkoły panią Ewą Pecką. Ponadto, sprawdzono następującą dokumentację: protokolarz rady pedagogicznej, plan nadzoru pedagogicznego, statut przedszkola, tygodniowy rozkład zajęć, dzienniki zajęć, indywidualne programy edukacyjno – terapeutyczne, kronikę przedszkola pod kątem realizacji kalendarza imprez i uroczystości oraz sukcesów i aktywności dzieci w przedszkolu. Przeprowadzono obserwację przedszkola, sal zajęć. Obserwowano zajęcia prowadzone przez dyrektora przedszkola oraz występy dzieci przedszkolnych.
9. Opis ustalonego stanu faktycznego, w tym ujawnionych nieprawidłowości:
Kontrolę przeprowadzono w związku z `procedurą dokonywania oceny pracy dyrektora przedszkola.
Pani Ewa Pecka jest nauczycielem dyplomowanym, Jej staż pracy pedagogicznej wynosi 41 lat. Pani dyrektor posiada wykształcenie wyższe magisterskie z przygotowaniem pedagogicznym, w zakresie wczesnoszkolna pedagogika zintegrowana z logopedią. Ponadto, ukończyła studia podyplomowe i kursy kwalifikacyjne: oligofrenopedagogika, pedagogika lecznicza, Integracja sensoryczna , Zarządzanie oświatą.

parafa dyrektora szkoły/placówki



parafa/y kontrolującego/ych



Dyrektor przedszkola, przedstawiła radzie pedagogicznej w terminie do 31 sierpnia 2017 r. wyniki i wnioski ze sprawowanego nadzoru pedagogicznego (19 czerwca 2017 r., pkt 7 – protokolarz rady pedagogicznej. Podsumowanie nadzoru pedagogicznego za rok szkolny 2016/2017). Pani dyrektor opracowała plan nadzoru pedagogicznego na rok szkolny 2017/2018 z uwzględnieniem wniosków z nadzoru pedagogicznego sprawowanego w przedszkolu w poprzednim roku szkolnym. Wnioski z nadzoru pedagogicznego dotyczą:

- dalszej realizacji zadań „Samodzielni w przyszłości”,
- zachęcania rodziców do czytania literatury dziecięcej,
- wzbogacania nauki czytania o różne metody.

Plan nadzoru pedagogicznego zawiera w szczególności: przedmiot ewaluacji wewnętrznej oraz termin jej przeprowadzenia (Dzieci nabywają wiadomości i umiejętności określone w podstawie programowej, Rodzice są partnerami przedszkola). Plan nadzoru zawiera także tematykę i terminy przeprowadzania kontroli przestrzegania przez nauczycieli przepisów prawa dotyczących działalności dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej oraz innej działalności statutowej przedszkola. Szczegółowo został opracowany plan obserwacji oraz zakres monitorowania. Obserwacje, zgodnie z informacją uzyskaną od dyrektora przedszkola dotyczą:

1. wspierania aktywności dziecka podnoszącej poziom integracji sensorycznej i umiejętności korzystania z rozwijających się procesów poznawczych,
2. efektywności pracy nauczycieli w rozwijaniu umiejętności matematycznych.

W br. szkolnym, jak podała dyrektor przedszkola, przeprowadzono 8 obserwacji zajęć, np.: 6 października 2017 r., [REDAKTOR], „Co rośnie w sadzie?”, 25 listopada 2017 r., [REDAKTOR], „Tajemnice lasu”, 4 grudnia 2017 r., [REDAKTOR], „Nadchodzi zima”, Prezenty od Mikołaja – 11 grudnia 2017 [REDAKTOR] W spiżarni – jak ludzie przygotowują się do zimy- 29 listopada 2017 [REDAKTOR] (arkusze obserwacji).

Zakres wspomaganie nauczycieli, zgodnie z planem nadzoru pedagogicznego na rok szkolny 2017/2018, dotyczył takich tematów jak: propozycje na Boże Narodzenie (grudzień 2017), strategie korygujące zachowanie (styczeń 2018), podstawowe informacje nt. integracji sensorycznej (luty 2018).

Dyrektor przedszkola, pani Ewa Pecka, przedstawiła planu nadzoru pedagogicznego na zebraniu rady pedagogicznej w terminie do 15 września 2017 roku. Został on przedstawiony w dniu 29 sierpnia 2017 r. (protokolarz rady pedagogicznej).

Pani Ewa Pecka organizuje pracę przedszkola zgodnie z zatwierdzonym arkuszem organizacyjnym i przepisami prawa oświatowego. Rada pedagogiczna podejmuje uchwały zgodnie ze swoimi kompetencjami, zatwierdza plany pracy, ustala organizację doskonalenia zawodowego, sposób wykorzystania wniosków z wyników nadzoru pedagogicznego. Dyrektor podała, że rada

pedagogiczna opiniowała przystąpienie przedszkola do programów rządowych (Samodzielni w przyszłości, Partnerskie przedszkole, Żywiołki, Żywienia na wagę zdrowia). Ponadto, opiniowała, np.:

- tygodniowy rozkład zajęć – 29.08.2017,
- przydział zadań nauczycieli – 29.08.2017
- zestaw programów nauczania – 29.08.2017
- projekt arkusza organizacyjnego 7.04.2017

Dyrektor poinformowała, że wspólnie z rodzicami i dziećmi organizuje uroczystości i akcje, np.: rodzice brali udział w akcji „Cała Polska czyta dzieciom”. Rodzice szyją stroje dla dzieci na różne występy (potwierdziła to obserwacja dzieci podczas występów tanecznych). Zorganizowali wystawę zdjęć „Ja i moja rodzina”. Z rozmowy z dyrektorem wynika, iż dużą popularnością w przedszkolu cieszą się spotkania pod nazwą „Wspólne kolędowanie”. Od kilku lat prowadzone są w przedszkolu zajęcia adaptacyjne dla dzieci nowoprzyjętych. Dyrektor zwróciła uwagę na konkursy prowadzone z rodzicami na temat: „Moja rodzina”, „Portret mojej mamy”. Ponadto, rodzice biorą udział w zajęciach otwartych, festynach rodzinnych, wspólnych występach w kinie „Roma” (Tuwimki dla rodzinki), komisjach konkursu na dyrektora szkoły. Opiniują wybór programów nauczania i podręczników, opiniują dorobek nauczycieli za okres stażu, projekt planu finansowego szkoły.

Dyrektor poinformowała, że sprawuje nadzór pedagogiczny nad organizacją zajęć pozalekcyjnych, kół zainteresowań zgodnie ze zdiagnozowanymi zainteresowaniami dzieci. Są także zajęcia dla dzieci posiadających opinie wczesnego wspomagania rozwoju dziecka oraz zajęcia rewalidacyjne dla dzieci posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego. Przedszkole prowadzi również pomoc psychologiczno - pedagogiczną dla dzieci. Od początku roku kalendarzowego przedszkole, brało udział w projekcie „Samodzielni w przyszłości”. W ramach programu, jak stwierdziła dyrektor przedszkola, nauczyciele specjaliści prowadzili różnego rodzaju zajęcia, np.: muzykoterapię, bajkoterapię, SI, stosowali metodę M. CH. Knillów i inne. Dzięki temu przedszkole wzbogaciło się o salę do Integracji Sensorycznej, która została wyposażona w profesjonalny sprzęt, a 5 nauczycieli ukończyło studia podyplomowe w tym zakresie. Pani Ewa Pecka podała, że wśród zajęć rozwijających zainteresowania są kółka: przyrodnicze, taneczne, recytatorskie, plastyczne.

Pani dyrektor współpracuje z instytucjami i organizacjami działającymi w środowisku, co potwierdziły informacje zawarte w kronikach przedszkola, sprawozdaniach nauczycieli (protokolarz rady pedagogicznej). Dyrektor promuje szkołę w środowisku lokalnym poprzez organizację Dni Otwartych. Współpracuje z Radą Dzielnicy Centrum, placówkami oświatowymi (Przedszkola nr 48, 12, 46, SP 36), Biblioteką Publiczną – filia nr 20 (zajęcia otwarte dla rodziców, organizowany był „Dzień Misia”), Schroniskiem dla Bezdomnych Zwierząt „PSITUL MNIE” (zbieranie karmy, opieka nad wirtualnym psem), Miejskim Ośrodkiem Pomocy Rodzinie (organizacja obiadów darmowych), Wydziałem Interwencji Kryzysowej (współpraca z kuratorami społecznymi i zawodowymi), Zespołem ds. Pieczy Zastępczej, Państwowym Urzędem Pracy w Zabrze, policją (prelekcje nt. bezpiecznego poruszania się po drodze, wyjazdy do Szkoły Policji w Katowicach, szkolenie antyterrorystyczne dla personelu przedszkola 2016), strażą pożarną (alarm przeciwpożarowy – 24 października 2017), Parafią św. Anny w Zabrzu (jasełka); Ogrodem Botanicznym w Zabrzu (wycieczki), Domem Pomocy Społecznej w Zabrzu (występy z okazji Dnia Babci i Dziadka, Jesienny występ, jasełka), poradnią psychologiczno-pedagogiczną, która diagnozuje

potrzeby dzieci, wydaje opinie (44 opinie wczesnego wspomaganie rozwoju dziecka) i orzeczenia (35).

Pani Ewa Pecka poinformowała, że współpracuje ze szkołami, organem prowadzącym i rodzicami w zakresie związanym ze spełnianiem, obowiązkowego rocznego przygotowania przedszkolnego. Współpracuje z rodzicami w zakresie spełniania przez dzieci obowiązkowego rocznego przygotowania przedszkolnego. Jak podała dyrektor przedszkola, prowadzi i przechowuje dokumentację zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. Systematycznie kontroluje dokumentację przebiegu nauczania prowadzoną przez nauczycieli [REDAKT] 06.10.2017 „Co rośnie w sadzie – ćwiczenia matematyczne zainspirowane wierszem M. Czerkawskiej”, „Kto powie - doskonalenie umiejętności przeliczania w zakresie 6”, [REDAKT] - 13.11.17 „Pada i pada”, [REDAKT] - 25.11.17 „Tajemnice lasu”, [REDAKT] - 29.11.17 „W spiżarni- jak ludzie przygotowują się do zimy” i inne).

Pani Ewa Pecka, jak wynika z obserwacji sal, tworzy materialne warunki do realizacji zadań dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, doposaża bazę przedszkola, zabezpiecza media edukacyjne umożliwiające realizację przyjętych programów nauczania i wychowania, w szczególności dostęp do komputerów, Internetu i programów multimedialnych. Monitoruje wykorzystanie posiadanych pomocy dydaktycznych w procesie kształcenia. Pani dyrektor stwierdziła, że przedszkole jest doposażane w nowoczesne pomoce dydaktyczne pozyskane np.: 3 tablice interaktywne; 1 projektor multimedialny, laptopy zabezpieczone są programem antywirusowym i przed dostępem do treści niepożądanych. Przedszkole posiada 7 sal do zajęć, salę SI, Salę Doświadczenia Świata, salę gimnastyczną, gabinety terapeutyczne (pedagoga i psychologa, pielęgniarki), bibliotekę z dostępem do Internetu.

Dyrektor sprawuje opiekę nad dziećmi oraz stwarza warunki ich harmonijnego rozwoju psychofizycznego poprzez aktywne działania prozdrowotne. Co najmniej raz w roku dokonuje przeglądu bazy pod kątem bhp oraz jej modernizacji. Dbą o estetyczny wygląd przedszkola i jego otoczenia. Pani Ewa Pecka poinformowała, że działania profilaktyczne wyznaczają kierunki pracy w zakresie organizowania warunków umożliwiających nabywanie przez dzieci pożądaných postaw i zachowań w obliczu zagrożeń dla zdrowia i bezpieczeństwa. Wdrażanie tych działań profilaktycznych zaowocowało sukcesami dzieci, np.: otrzymaniem dyplomu za II miejsce w III Olimpiadzie Sportowej (2015), dyplomu za postawę Fair Play w XI Międzyprzedszkolnym Turnieju Sportowym” Show na sportowo bawimy się zdrowo”, dyplomu uznania i zwycięstwo w II turnieju Ekologicznym, dyplomu w XVIII Integracyjnych Mistrzostwach Zabrze w Ringo (2015) i wiele innych.

Dyrektor stwierdziła, iż nauczyciele wpajają dzieciom przestrzeganie zasad bezpieczeństwa np. bezpieczne poruszanie się po drogach, poznawanie znaków drogowych, działanie sygnalizacji świetlnej jak też zakaz oddalania się od grupy itp. W tym celu organizowane są wycieczki, dzieci wykonują ciekawe prace dotyczące ruchu drogowego. Został opracowany „Regulamin wyjść i wycieczek”. Oprócz tego jest założony zeszyt wyjść i spacerów, który jest na bieżąco wypełniany. Jak informuje dyrektor przedszkola, dzieci często wyjeżdżają na różnego typu zawody, korzystają też z komunikacji miejskiej. Nauczyciele biorą udział w obowiązkowych szkoleniach BHP i udzielania pomocy przedmedycznej. Dyrektor przedszkola poinformowała o opracowanych procedurach, np.: postępowania w razie wypadku dziecka, pożaru, Niebieskiej Karty.



Dzieci odbierane są przez rodziców na podstawie wcześniejszego upoważnienia (dokumentacja przedszkola). W przedszkolu prowadzony jest monitoring. Wszyscy pracownicy w maju 2016 roku brali udział w szkoleniu antyterrorystycznym.

Jednakże, podczas obserwacji przedszkola stwierdzono, że na drugim piętrze przedszkola schodów nie wyposażono w balustrady z poręczami zabezpieczonymi przed ewentualnym zsuwaniem się po nich. Ponadto, była otwarta przestrzeń pomiędzy biegami schodów, nie była zabezpieczona siatką lub w inny skuteczny sposób, co jest niezgodne z § 16 ust. 1 i 2 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 grudnia 2002 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny w publicznych i niepublicznych szkołach i placówkach (Dz. U. z 2003 r. Nr 6, poz. 69 z późn. zm.) – wydano zalecenie.

Dyrektor Ewa Pecka stwarza warunki do działań prozdrowotnych. Przedszkole bierze udział w różnych akcjach np. Ogólnopolski Program Edukacyjny „Mamo, tato wolę wodę”, „Czyste powietrze wokół nas”, Program Żywiotki, wojewódzki projekt społeczno- edukacyjny „Żywnienie na wagę zdrowia”.

Pani dyrektor zapewnia dzieciom pomoc i opiekę psychologiczno-pedagogiczną. Z jednej formy pomocy psychologiczno- pedagogicznej korzysta [redacted] więcej niż jedną formą pomocy objęto [redacted]. Dzieci korzystają z zajęć rewalidacyjnych – [redacted]. Oprócz tego przedszkole prowadzi wczesne wspomaganie rozwoju dzieci – [redacted] (programy edukacyjno – terapeutyczne).

Dyrektor przedszkola podaje, że udziela pomocy socjalnej dzieciom pozostającym w trudnej sytuacji materialnej. Organizuje różnorodne formy pomocy dzieciom, w tym dożywianie - [redacted]. Ponadto, przedszkole brało udział w akcjach charytatywnych: „Okulary dla Afryki”, Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy. Akcja zbierania telefonów komórkowych, udział w akcji Szlachetna paczka. Zbieranie odzieży dla dzieci biednych i potrzebujących, pomoc rodzinom w żywieniu dzieci, akcja Góra Grosza (kronika przedszkola, dyplomy i podziękowania dla przedszkola).

Dyrektor wykonuje inne zadania wynikające z przepisów szczególnych. Gromadzi informacje o pracy nauczycieli oraz dokonuje ich oceny pracy lub oceny dorobku zawodowego. Posiada wypracowane we współpracy z nauczycielami kryteria oraz procedury oceny pracy (9 ocen pracy nauczycieli). Dokonuje oceny dorobku zawodowego zgodnie z przepisami – 10 ocen. Wydaje decyzje administracyjne dotyczące awansu zawodowego nauczycieli.

Podjeżdżuje współpracę ze szkołami wyższymi oraz zakładami kształcenia nauczycieli w organizacji, na terenie przedszkola, praktyk pedagogicznych. Są to studenci takich uczelni jak: Uniwersytet Śląski wydział Pedagogiki i Psychologii, wydział Zamiejscowy Nauk Humanistycznych i społecznych w Mysłowicach.

Dyrektor informuje, że sprawuje nadzór pedagogiczny nad dydaktycznym i wychowawczym poziomem przedszkola. Z arkusza organizacyjnego wynika, że organizuje proces edukacyjny umożliwiający pełną realizację zadań przedszkola. Zatrudnia wykwalifikowaną kadrę pedagogiczną i przydziela nauczycielom zajęcia zgodnie z ich kwalifikacjami. Diagnostuje osiągnięcia edukacyjne dzieci z uwzględnieniem ich możliwości rozwojowych, wymagań edukacyjnych wynikających z podstawy programowej. Monitoruje realizację podstawy programowej. Formułuje wnioski do dalszej pracy i wdraża je. Pani Ewa Pecka poinformowała, że dzięki tym działaniom dzieci rozwijają talenty i zdobywają czołowe miejsca w konkursach:

- plastycznych: Ekologiczny kalendarz – I miejsce 2015 r., Jesień wszystkie barwy jesieni – wyróżnienie 2015 r. i 2017 r., Wielkanocna pisanka - wyróżnienie 2017 r., Bożonarodzeniowa choinka III miejsce – 2017 r.;



10. Opis ujawnionych nieprawidłowości w zakresie nieobjętym kontrolą w związku ze stwierdzonymi nieprawidłowościami w działalności dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej oraz innej działalności statutowej szkoły/placówki:

Nie stwierdzono nieprawidłowości.

11. Na podstawie art. 55 ust. 4 ustawy z dnia z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. 2017 poz. 59 z późn. zm.) zaleca się:

zgodnie § 16 ust. 1 i 2 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 grudnia 2002 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny w publicznych i niepublicznych szkołach i placówkach (Dz. U. z 2003 r. Nr 6, poz. 69 z późn. zm.) wyposażyć schody w balustrady z poręczami zabezpieczonymi przed ewentualnym zsuwaniem się po nich, otwartą przestrzeń pomiędzy biegami schodów zabezpieczyć siatką lub w inny skuteczny sposób.

Termin wykonania: 3 stycznia 2018 r.

STARSZY WIZYTATOR

Ewa Borys Glinice, 28 grudnia 2017r.
.....
podpis kontrolującego, miejsce i data podpisania protokołu

.....
podpis kontrolującego, miejsce i data podpisania protokołu

Or Glinice 28 grudnia 2017
.....
podpis dyrektora szkoły/placówki, miejsce i data podpisania protokołu

12. Poświadczenie odbioru protokołu kontroli:

Orlia Glinice 28 grudnia 2017
.....
podpis dyrektora szkoły/placówki, miejsce i data odbioru protokołu

parafa dyrektora szkoły/placówki

Or

parafa/y kontrolującego/ych

EB

Dyrektorowi szkoły/placówki, w terminie 7 dni roboczych od dnia otrzymania protokołu kontroli, przysługuje prawo zgłoszenia pisemnych, umotywowanych zastrzeżeń dotyczących ustaleń zawartych w protokole kontroli do Śląskiego Kuratora Oświaty, ul. Powstańców 41a, 40-024 Katowice, zgodnie z § 18 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 25 sierpnia 2017 roku w sprawie nadzoru pedagogicznego (Dz. U. 2017 poz. 1658).

parafa dyrektora szkoły/placówki



parafa/y kontrolującego/y

